

PROTOKÓŁ

Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki z posiedzenia XXV/16 w dniu 24 listopada 2016 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu w sali konferencyjnej Znaku Rodła.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15⁰⁰.

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022,
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok,
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2017 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Dobrodzień.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Głogówek.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Łubniany.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Olesno.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Krapkowice.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Komprachcice.
10. Sprawy różne.

Punkty 1, 2 i 3 omawiane wspólnie z Komisją Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu

(Obrady w tej części prowadził Przewodniczący Komisji współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu Pan Norbert Rasch).

Ad. 1 i 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej na lata 2017-2022,

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok,

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa w formie multimedialnej przedstawił projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022 oraz budżet województwa opolskiego na 2017 r.

Dochody ogółem 514 587 787 zł, wydatki ogółem 501 218 487 zł, nadwyżka budżetowa 13 369 300 zł. Dochody własne województwa 126 372 046 zł tj. 24,6% dochodów ogółem, subwencje 79 972 297 zł tj. 15,5% dochodów ogółem, dotacje 117 105 603 zł tj. 22,8 % dochodów ogółem. Podział wydatków: majątkowe – 223 343 284 zł, bieżące – 277 875 203 zł. Struktura wydatków: Transport i łączność – 258,3 mln zł tj. 51,5%, Administracja publiczna – 50,1 mln zł tj. 10,0 %, Edukacja – 47,1 mln zł tj. 9,4%, Kultura, sport i turystyka – 32,8 mln zł tj. 6,5%, rolnictwo o łowiectwo oraz Rybołówstwo i Rybactwo 5,9%, Zadania z zakresu polityki społecznej 4,5%, Przetwórstwo przemysłowe 2,7%, Ochrona zdrowia, pomoc społeczna i rodzina 2,7%, Parki krajobrazowe i ochrona środowiska 1,7%, Obsługa długu 1,2%, Rezerwy 2,8% Pozostałe wydatki 1%. Rezerwy celowe bieżące 6,4 mln zł: budżet obywatelski – 3,0 mln, jednostki budżetowe, w tym podwyżki wynagrodzeń - 1,21 mln, zadania własne z zakresu zarządzania kryzysowego - 1,0 mln, prefinansowanie i wkład własny województwa do środków zewnętrznych - 0,7 mln, instytucje kultury – podwyżki wynagrodzeń – 0,465 mln, nagrody Zarządu Województwa dla nauczycieli – 0,021 mln. Wydatki majątkowe – 223,3 mln. Główne kierunki wydatków majątkowych w 2017 roku: Transport i łączność 169 976 524 zł, Administracja publiczna 1 450 000 zł, Edukacja 15 302 773 zł, Kultura, Sport i Turystyka 1 571 447 zł, Rolnictwo i Łowiectwo 16 674 000 zł, Zadania z zakresu Polityki Społecznej 72 420 zł, Przetwórstwo przemysłowe 1 200 000 zł, Ochrona zdrowia, pomoc społeczna i rodzina 3 792 500 zł, Ochrona środowiska i parki krajobrazowe 4 319 858 zł, Rezerwy 5 001 094 zł, pozostałe wydatki 3 982 668 zł.

Splata zobowiązań w 2017 roku obejmuje: spłata rat kapitałowych 19,1 mln, odsetki od obligacji 6,0 mln, poręczenia kredytów i pożyczek 0,2 mln. Kwota długu na koniec 2017 roku 141,2 mln zł

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Jaki jest powód spadku wynagrodzenia nauczycieli?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa - Spowodowane jest to cofnięciem 6 – latków ze szkoły do przedszkoli, spadła subwencja oświatowa ok. 5%. Ta sytuacja była przewidziana przez Zarząd Województwa.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Czyli rozumiem, dotyczy to bieżących wydatków, czyli nie ma to wpływu na wynagrodzenia nauczycieli?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Absolutnie.

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI członek komisji – Musimy myśleć procesowo. Powinno być pokazane co będzie w kolejnym roku. Czekają nas zmiany w przepisach. Jeśli chodzi o skażone środowisko w województwie opolskim, powinniśmy mieć obraz jak będą wyglądały propozycje jeśli chodzi o ochronę środowiska.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca komisji – Chciałam poprzeć zdanie Pana Radnego Ryszarda Zembaczyńskiego widzę ogromny problem z ochroną środowiska, jak również z depopulacją z którą województwo się zмага, musimy patrzeć kompleksowo. Ma to przełożenie na kwestie planowania przestrzennego. Jak możemy dostrzec to w budżecie?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Jeśli chodzi o wydatki związane z planowaniem to w budżecie ujęte są wydatki związane z opracowywaniem wojewódzkiego planu zagospodarowania przestrzennego, realizatorem tych zapisów nie jest samo województwo, to przede wszystkim gminy. Wpływ na te procesy, o których Pani Przewodnicząca mówiła to w ramach kompetencji województwa w najbliższym czasie będzie Plan Transportu Zbiorowego. Jeśli chodzi o środowisko, województwo ma instrument finansowy do realizowania efektów w tym zakresie, ale on też nie jest w budżecie. W ramach RPO WO są środki na tzw. gospodarkę nisko emisyjną, która ma służyć na osiągnięciu tego efektu ekologicznego. Są to środki poza budżetowe.

JÓZEF KOTYŚ członek komisji – Wiem na podstawie starań gminy Kolonowskie, problem jest niskiej emisji domków mieszkalnych. Gmina jest po audycie, po tych wszystkich inwestycjach i są bardzo mierzalne konkretne wielkości wyliczone co na tych inwestycjach środowisko zyskało. Jako samorząd województwo mamy aspekt zadań własnych, czyli można powiedzieć jak w tym audycie wyglądają jednostki, które są nasze, albo związane z nami w jakimś układzie właścicielskim, a drugi aspekt to aspekt rozwoju regionalnego. Pytanie, czy mamy takie audyty przynajmniej naszego zakresu, bezpośredniego obowiązku w naszych obiektach jeśli chodzi o nieruchomości. Problemem jest cały czas cena węgla.

BARTŁOMIEJ HORACZUK Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki omówił główne ciągi komunikacyjne zrealizowane w latach 2004-2016 i planowane do realizacji w roku 2017.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Interesuje mnie jeszcze wzrost wydatków na wynagrodzenia w Wojewódzkim Urzędzie Pracy? Czym jest to spowodowane, zwiększeniem ilości etatów, czy planowane są podwyżki?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Nie, ten wzrost związany jest z tym, iż musimy mieć zagwarantowane środki na wypłaty związane z przejściem na emeryturę, odprawy. Pracownicy mają prawo w każdym momencie złożenia wniosku, może jeszcze

zwiększyć tą skalę, obniżenie wieku emerytalnego.

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022

Głosowanie

„Za” - 4 „Przeciw” - 2 „Wstrzymujących się” – 0

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok

Głosowanie

„Za” - 4 „Przeciw” - 2 „Wstrzymujących się” – 0

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2017 rok.

IZABELA PODOBIŃSKA Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych – Dokument przyjmowany jest rok rocznie zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Dokument został opracowany przez zespół roboczy. W ramach konsultacji jedna organizacja zgłosiła do programu realizację dodatkowych dwóch zadań, ale Zarząd Województwa nie przyjął tych zmian, gdyż zadania, które zostały zaproponowane wpisują się w kompetencje samorządu gminnego albo innych podmiotów jak NFZ, czy PFRON. Jeśli chodzi o zmiany w programie to, mamy 50 tys. więcej na realizację programu niż w roku teraźniejszym. Istotną zmianą jest jeszcze to, że do priorytetów dodaliśmy dwa zagadnienia. Jednym z nich to wsparcie projektów realizowanych w partnerstwie np. z samorządowej, drugi element to zaangażowanie młodzieży w wolontariaty i projekty. Jeśli chodzi o dokument to jego forma jest taka sama jak rok rocznie.

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2017 rok.

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

(Członkowie Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki kontynuowali obrady w Sali Nr 6)

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek Przewodnicząca stwierdziła quorum i poinformowała również o konieczności wprowadzenia do porządku obrad dodatkowych

punktów:

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej na rzecz Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu nieruchomości położonej w Opolu przy ul. Oleskiej 127,
- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Kędzierzyn-Koźle.

Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej na rzecz Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu nieruchomości położonej w Opolu przy ul. Oleskiej 127.

EDWARD KINDER Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu – Od kilku lat WORD mieści się w Opolu przy ul. Oleskiej 127, jest to odpłatne użytkowanie, także rok rocznie ponosi WORD z tego tytułu pewną opłatę. Na przestrzeni lat z racji prowadzonej działalności pojawiły się oszczędności i jest to moment, aby nabyć tą nieruchomość bez dodatkowych zobowiązań, poza tym własność ułatwia gospodarowanie mieniem i realizację inwestycji. Według operatu szacunkowego ww. nieruchomość określona przez uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego wynosi 5 836 445,00 zł.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Czy wycena odzwierciedla wartość rynkową?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Tak, odbywa się poprzez analizę transakcji dokonanych w ostatnich latach na rynku opolskim.

**Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej na rzecz Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu nieruchomości położonej w Opolu przy ul. Oleskiej 127*.*

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Ad. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Dobrodzień.

Ad. 6

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Głogówek.

Ad. 7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Łubniany.

Ad. 8

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Olesno.

Ad. 9

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Krapkowice.

Ad. 10

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Komprachcice.

Ad.11

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Kędzierzyn-Koźle.

REMIGIUSZ WIDERA Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki -

Omówił wszystkie projekty uchwał: Wszystkie zadania będą realizowane przez gminy na ich wnioski. **Dobrodzień** – budowa ścieżki rowerowej na odcinku Bzionków – Dobrodzień Etap I droga wojewódzka nr 901, **Głogówek** – budowa ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej Nr 416 relacji Głogówek – Głogowiec, **Łubniany** - budowa ścieżek pieszo – rowerowych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 461 w gminie Łubniany. Zadanie ma zostać zrealizowane przez gminę Łubniany przy założeniu pozyskania środków zewnętrznych w ramach poddziałania 3.1.2 Strategie niskoemisyjne w Aglomeracji Opolskiej w ramach RPO WO na lata 2014-2020. **Olesno** – budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 494 na odcinku od ul. Weselnej do ul. Leśnej w miejscowości Świercze. **Krapkowice** – wykonanie kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Opolskiej w Krapkowicach, droga wojewódzka nr 415. **Komprachcice** – budowa ciągu pieszo – rowerowego w pasie drogi wojewódzkiej Nr 429 na odcinku Ochodze – Komprachcice. **Kędzierzyn – Koźle** - budowa drogi gminnej łączącej ulicę Kłodnicką z ul. Elewatorową w Kędzierzynie-Koźlu” na gruntach położonych w jednostce ewidencyjnej Kędzierzyn-Koźle w zakresie budowy skrzyżowania na drodze wojewódzkiej nr 423.

**Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał*.*

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Dobrodzień.

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Głogówek.

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Łubniany.

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Olesno.

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Krapkowice.

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi woj. gm. Komprachcice.

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Kędzierzyn-Koźle.

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Ad.12 Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w dniu 17 listopada br. przesłano Członkom Komisji do akceptacji projekt wspólnego stanowiska ze wspólnego posiedzenia Komisji Sejmików Lubuskiego, Dolnośląskiego, Opolskiego i Śląskiego, które odbyło się w Szczecinie nt. Odrzańskiej Drogi Wodnej – członkowie komisji jednogłośnie poparli przesłany projekt stanowiska nie wnosząc do jego treści uwag.

Przewodnicząca poprosiła również o zgłaszanie propozycji do planu pracy na 2017 rok

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Zakończenie o godz. 17³⁰

**Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej,
Gospodarki i Turystyki**

Elżbieta Kurek

*Protokołowała:
Katarzyna Kula*